GH/2024, SH/0920-GH/2024 y SH/1237-GH/2024, se autorizaron al Poder 

Judicial Estatal cuatro ampliaciones presupuestales para el ejercicio fiscal 

2024. 

1 Personalidad reconocida en autos. 

2 Fojas 559 a 591.

Asimismo, que para el ejercicio fiscal 2025 se le aprobó la cantidad de 

$834,276,997.38 (ochocientos treinta y cuatro millones, doscientos setenta y 

seis mil novecientos noventa y siete pesos 38/100M.N.). 

Información con la cual sostiene que con dichos recursos es posible dar 

cumplimiento al pago del Decreto de pensión a que se refiere esta 

controversia constitucional. 

Vista.  
Con el escrito y anexos, dese vista al Poder Judicial del Estado de